relacionadas à elaboração e revisão de cálculo de benefícios previdenciários,
parcelamentos e Com pensação Fi na nceira entre regimes previdenciários.

Ressalta-se, que de acordo com a última Avaliação Atuarial do RPPS, estima-se que o
RPPS tem a receber o montante de RS 10.380.106,26 (dez milhões, trezentos e
oitenta mil, cento e seis reais e vinte e seis centavos) a título de compensação
previdenciária junto ao RGPS, o que demonstra a necessidade da contratação.

Demais requisitos necessários e suficientes à escolha da solução

1 o contratado ,leve sêdftliiià\ lÉêf§iêihLif4f$nfffi$d8,CBl.

[...]

Normas brasileiras elaboradas pela Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT;
Normas regulamentadoras do do Trabalho e Emprego - TEM;
Outras ao Contrato.

a

a

a

a

Para efeito desta contratação, o orçamento estimado, ao critério máximo de aceitabilidade do

preço global e de: RS 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)o a pagos em 12 (doze) parcelas iguais e
sucessivas de RS 7.000,00 (sete mil reais) coaduna-se com objeto da contraprestação pretendida por
estn Secretaria, diante das necessidades de de questões relacionadas aos serviços de

concessão de benefícios, arrecadação de contribuição e operacionalização do COMPREV.